MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Av. Treze de Maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 6/2024/NTEAD-FOR/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

Fortaleza, 19 de fevereiro de 2024.
Prezada Chefe da
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL - CAMPUS FORTALEZA
Ticianna Cardoso Marques Alexandre
Av, Treze de Maio, 2081, Benfica
Fortaleza - CE

Assunto: Divulgação de Chama Pública para preenchimento de vagas
osiosas.
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23256.000707/2024-03.

Prezada,

1. Considerando que seis candidatos não compareceram nos primeiros 5
dias letivos para confirmar a matrícula, de acordo com o item 15 do edital 13/2023,
implicando o cancelamento da pré-matrícula.
2. Considerando que tal cancelamento gerou o mesmo número de vagas
ociosas.
3. Considerando que o item 14 do edital 13/2023 orienta que em caso de
vagas ociosas remanescentes seja feito chamada pública.
4. Solicitamos a divulgação da lista de classificáveis (5883990) que serão
chamados para preenchimento destas seis vagas.
5. A chamada será realizada no dia 23 de fevereiro de 2024, no auditório
Iran Raupp, a partir das 14 horas.

Atenciosamente,

David Moraes de Andrade
Coordenador do NTEaD

Documento assinado eletronicamente por David Moraes de Andrade,
Coordenador(a) do NTEAD, em 21/02/2024, às 14:55, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 6 (5883490)         SEI 23256.000707/2024-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5883490 e o código CRC 15701C2C.

23256.000707/2024-03 5883490v3

Ofício 6 (5883490)         SEI 23256.000707/2024-03 / pg. 2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 6 (5883490)